
Dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník mezi smluvními stranami:

Jihoměstská majetková a. s.
se sídlem: 
zastoupená:

zapsaná do obchodního rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, v oddílu B, ve vložce číslo 
12900
IČ: 28199081
DIČ: CZ 28199081
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
telefon: 
e-mail:

na straně jedné 
(dále jen „zapůjčitel")

a

KULTURNÍ JIŽNÍ MĚSTO o.p.s.
Se sídlem: Malenická č. 1784/2.14800 Praha 4
Zastoupená:
IČ: 27911225

na straně druhé 
(dále rovněž jen „vydlužitel")

společně jako „smluvnístrany“ spolu uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
dohodou o vypořádání bezdůvodného obohacení

I. Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany mezi sebou dne 6.11.2023 uzavřely smlouvu o zápůjčce peněž, jejímž předmětem 
byl závazek zapůjčitele zapůjčit vydlužiteli částku ve výši 700.000 Kč (dále jen „zápůjčka") a závazek 
vydlužitele zápůjčku vrátit nejpozději do 31.1.2024 (dále jen „smlouva").

2. Smluvní strany po uzavření smlouvy zahájily vzájemná plnění.

3. Dodatečně bylo zjištěno, že nebyla splněna podmínka řádného uveřejnění smlouvy postupem 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a registru smluv (dále jen „ZRS"), ve znění pozdějších předpisů, když nedošlo ke 
zveřejnění uzavřené smlouvy ve lhůtě stanovené zákonem a došlo ke zrušení této smlouvy od 
počátku dle § 7 odst. 1 ZRS.

4. Plnění poskytnutá na základě zrušené smlouvy jsou bezdůvodným obohacením jak na straně 
zapůjčitele, tak i vydlužitele, protože bylo oboustranně plněno z právního důvodu, který odpadl.

II. Účel dohody

1. Na základě výše uvedených skutečností uzavírají smluvní strany tuto dohodu o vypořádání 
bezdůvodného obohacení a vypořádávají podle § 2991 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský



zákoník ve zněm pozdějších předpisů, všechny vzájemné závazky a pohledávky vyplývající z výše 
uvedene smlouvy. 1 y

III. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Smluvní strany se tímto výslovně dohodly, že nebudou požadovat ve smyslu ust. § 2993 zák. č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník vrácení toho, co již každá ze stran podle zrušené smlouvy plnila 
ani nebudou ve smyslu ust. § 2999 občanského zákoníku požadovat jakoukoliv peněžitou náhradu 
za poskytnutá plnění ze zrušené smlouvy.

2. Smluvní strany prohlašují, že přijímají plnění, která si vzájemně poskytly na základě zrušené 
smlouvy, která je jako příloha číslo 1 nedílnou součástí této dohody o bezdůvodném obohacení. 
Smluvní strany prohlašují, že smlouva tvoří závaznou část smluvních ujednání této dohody o 
bezdůvodném obohacení. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že jednala v dobré víře a 
neobohatila se na úkor druhé smluvní strany.

IV. Závěrečná ustanovení

1. Tato dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení byla sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž 
zapůjčitel obdrží jedno vyhotovení a vydllužitel druhé vyhotovení.

2^Tato dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu 
oběma smluvními stranami. Pokud tato dohoda o vypořádání bezdůvodného obohacení podléhá 
povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), nabude účinnosti dnem 
uverejnem a její uveřejnění zajistí zapůjčitel. Smluvní strany berou na vědomí, že tato dohoda o 
vypořádání bezdůvodného obohacení může být předmětem zveřejnění i dle jiných právních předpisů.

3. Dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení je možno měnit či doplňovat výhradně písemnými 
číslovanými dodatky.

4. Smluvní strany prohlašují, že tuto dohodu o vypořádání bezdůvodného obohacení uzavřely podle 
sve pravé a svobodné vůle prosté omylů, nikoliv v tísni a že vzájemné plnění dle této dohody o 
vypořádám bezdůvodného obohacení není v hrubém nepoměru. Dohoda o vypořádání
bezdůvodného obohacení je pro obě smluvní strany určitá a srozumitelná, což stvrzují vlastnoručními 
podpisy.

Příloha č. 1:
Smlouva o zápůjčce peněz ze dne 6.11.2023

V Praze dne , 2. Z.^

zapůjčitel:
Jihoměstská majetková a.s.

V Praze dne

vydlužitel:
KULTURNÍ JIŽNÍ MĚSTO o.p.s.



_______ _______SMLOUVA O ZÁPŮJČCE PENĚZ
uzavřená v souladu s § 2390 a násl. zákona £. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

Jihoměstská majetková a.s.
se sídlem Ocelíkova 672/1,149 00 Praha 4

a

KULTURNÍ JIŽNÍ MĚSTO o.p.s., 
se sídlem Malenická č. 1784/2, 14800 Praha 4 
zastoupená |
IČ: 27911225
Účet č.: 
e-mail:
(dále jen „vydlužitel14)

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

L Zapůjčitel se podpisem této smlouvy zavazuje zapůjčit vydlužiteli částku ve výši 
700.000,- Kč (dále jen „zápůjčka1*) a vydlužitel se zavazuje zápůjčku vrátit za podmínek 
uvedených v této smlouvě.

2. Zapůjčitel se zavazuje převést zápůjčku na účet vypůjčitele uvedený v záhlaví této 
smlouvy, a to nejpozději do sedmi dnů od uzavření této smlouvy.

3. Vydlužitel se zavazuje vrátit zápůjčku nejpozději do 31.1.2024, a to na účet zapůjčitele 
uvedený v záhlaví této smlouvy.

II. ÚROK Z PRODLENÍ

1. Zápůj čka se sj ednává bezúročně.
2. V případě, že vydlužitel bude v prodlení s vrácením zápůjčky dle čl. I. odst. 3. této 

smlouvy, zavazuje se zapůjčiteli úhradit též úrok z prodlení v zákonné výši.

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva se stává platnou a účinnou ke dni jejího podpisu oběma smluvními 
stranami.

2. Tato smlouva se řídí právem České republiky.,
3. Žádné dodatky, úpravy nebo změny této smlouvy nejsou zavazující, pokud nebyly 

učiněny v písemné formě oprávněnými zástupci smluvních stran.



4. Smluvní strany se dohodly uchovat informace vzájemně poskytnuté v souvislosti s 
uzavřením této smlouvy jako důvěrné a tyto informace nezveřejňovat nebo neumožnit 
neoprávněným osobám přístup k těmto informacím.

5. Pokud by příslušný soud určil, že některá část, podmínka nebo ustanovení této smlouvy 
je v rozporu se zákonem nebo neplatná, platnost zbývajících částí a ustanovení nebude 
tímto dotčena a předmětná část, podmínka nebo ustanovení, které by bylo neplatné nebo 
nezákonné, by nebylo považováno za součást této smlouvy.

6. Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni ani za nijak jednostranně nevýhodných podmínek.

Jihoměstská majetková a.s. Kulturní Jižní Město o.p.s.


